
 

 

RAPORT  

privind monitorizarea contractelor de achiziții publice  

ale Agenției Navale a Republicii Moldova, încheiate în anul 2025 
 

 

  APROB: 

 

 

 

__________________________ 

Zaharia Igor 

Președintele grupului de lucru 

 

 

 

Nr. 

crt. 

Denumirea 

operatorului 

economic 

Numărul 

contractului 

Data 

semnării 

contractului 

Numărul 

procedurii 

de 

achiziție 

publică 

Valoarea/obiectul 

achiziției 

 

Acorduri 

adiționale 
Etapa de 

executare a 

contractului 

Cauzele 

neexecutării 

contractului 

Reclamațiile 

înaintate  

Sancțiunile 

și 

penalitățile 

aplicate  

în baza 

contractului 

Mențiunile 

cu privire la 

calitatea 

executării 

contractului 

1. 

SOCIETATEA CU 
RASPUNDERE 

LIMITATA STARNET 
SOLUTII 

 

1/ 
2025-

0000000099 

 

21.01.2025 
 

 
12 000,00 

 

 

Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

2. 

SOCIETATEA PE 
ACTIUNI 

MOLDCELL 

 

5/ 
2025-

0000000476 

 

23.01.2025  
16 920,00 

 

 Executat 

100%    

Integral și 

calitativ 

3. 

INSTITUTIA 
PUBLICA 

SERVICIUL 
TEHNOLOGIA 

INFORMATIEI SI 
SECURITATE 
CIBERNETICA 

 

6/ 
2025-

0000000100 

 

21.01.2025 

 
 

58 800,00 

 

 Executat 

100% 

   

Integral și 

calitativ 



4. 

INTREPRINDEREA 
MIXTA ORANGE 
MOLDOVA S.A. 

 

4/ 
2025-

0000000477 

 

23.01.2025 

 
 

10 800,00 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

5. 

SOCIETATEA PE 
ACTIUNI 

MOLDTELECOM 

 

2/ 
2025-

0000000101 

 

21.01.2025 

 
 

7 200,00 

 

 
Executat 

75% 
   

Calitativ 

6. 

I.P. CENTRUL DE 
TEHNOLOGII 

INFORMATIONALE 
IN FINAN 

 

8/ 
2025-

0000000479 

 

23.01.2025 

 
 

7 920,00 

 

 

Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

7. 
PREMIUM IT 

SERVICE S.R.L. 

 

10/ 
2025-

0000001414 

 

28.01.2025 

 
 

132 000,00 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

8. 
S.R.L. LUKOIL-

MOLDOVA 

 

7/ 
2025-

0000001810 

 

30.01.2025 

 
 

185 790,00 

 

 
Executat 

90% 
   

Calitativ 

9. 

AUTO 
MANAGEMENT 

S.R.L. 

 

9/ 
2025-

0000001419 

 

28.01.2025 

 
 

8 940,00 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

10. 
PORTUL FLUVIAL 

UNGHENI I.S. 

 

11/ 
2025-

0000002236 

 

03.02.2025 

 
 

148 327,96 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

11. 
PRINTERRA SHOP 

S.R.L. 

 

13/ 
2025-

0000005264 

 

20.02.2025 

 
 

8 910,00 

 

 

Executat 

24% 

Mai puține 

încărcări a 

cartușelor 

de 

imprimare 

pe 

parcursul 

anului 

  

Calitativ 

12. 

DIRECTIA 
GENERALA 

PENTRU 
ADMINISTRAREA 

CLADIRILOR 
GUVERNULUI 

 

32aux/ 
2025-

0000006473 

 

07.03.2025 

 
 

358 985,21 

 

 

Executat 

81% 

Modificarea 

prețurilor 

la serviciile 

comunale 

  

Calitativ 

13. 
VALERIU IORDACHI 

 

14/ 
2025-

0000006784 

13.03.2025 

 
 

148 350,00 

 

 Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 



 

14. 
ASTRA PAGING 

LTD 

 

12/ 
2025-

0000005860 

 

12.03.2025 

 
 

22 432,90 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

15. 

Broker de Asigurare 
- Reasigurare 

INSURANCE ING 
BROKER S.R.L 

 

16/ 
2025-

0000006995 

 

18.03.2025 

 
 

39 173,30 

 

 

Executat  

76 % 

Asigurarea 

pentru 

deplasări de 

serviciu a 

rămas 

nesolicitată 

din cauza 

lipsei 

soldului de 

alocații 

pentru 

deplasări 

peste hotare 

  

Calitativ 

16. 
POSTA MOLDOVEI 

I.S. 

 

39/1/2025 
2025-

0000008675 

 

11.04.2025 

 
 

34 906,53 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

17. 
S.C. QUO VADIS 

S.R.L. 

 

15/ 
2025-

0000009321 

 

29.04.2025 

 
 

138 600,00 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

18. 

CABINETUL 
AVOCATULUI 
VEACESLAV 

POPOV 

 

17/ 
2025-

0000009450 

 

05.05.2025 

 
 

50 000,00 

 

 Executat  

55% 
Ședințe de 

judecată 

suspendate 

  

Calitativ 

19. 
REAL COMPUTER 

S.R.L. 

 

18/ 
2025-

0000009656 

 

07.05.2025 

 
 

156 500,00 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

20. 
PORTUL FLUVIAL 

UNGHENI I.S. 

 

18/25 
2025-

0000006654 

 

16.05.2025 

 
 

293 046,50 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

21. 
JOFAM-ELITE 

S.R.L. 

 

19/ 
2025-

0000011642 

 

09.06.2025 

 
 

232 244,32 

 

 
Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

22. 
VALERIU 

IORDACHI 

21/2025-

0000021944 
03.11.2025  

120 000,00 
 

 Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 



23 
"ANDEGRI" 

S.R.L. 

22/2025-

0000020980 
05.11.2025  128609.00 

 Executat 

100% 
   

Integral și 

calitativ 

24 

S.C. 

INTERSTEPCOM 

S.R.L. 

20/2025-

0000017788 
08.09.2025  23809.00 

 Executat 

100%    

Integral și 

calitativ 

25 

Centrul Român 

pentru Pregătirea 

si Perfecționarea 

Personalului din 

Transporturi 

Navale – 

CERONAV 

252/09.07.2025 

2025-

0000013897 

09.07.2025  196374.98 

 Executat 

45% Lipsa 

alocațiilor 

pentru 

deplasări 

peste hotare 

  

Calitativ  

 

 

 

NOTĂ: Prezentul Raport de monitorizare este întocmit în conformitate cu pct.28 subcpt.16) din Regulamentul cu privire la activitatea grupului de lucru în domeniul achizițiilor publice, aprobat          

prin Hotărârea Guvernului nr.10 din 20.01.2021. 

 

 

Persoana responsabilă de întocmirea Raportului de monitorizare: 

Ciobanu Snejana, Specialist principal, Secția Economico-Financiara 

Tel: 060803410 
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